Asking your Blessing and prayers, I remain, Your Eminence,

Devotedly and respectfully yours in Our Lord

✠ IUSTIN J. FIELD, O. P.

*Bishop of St. Georges in Grenada*

\* \* \*

*Beatissime Pater,*

Ad Pedes Vestros provolutus et cum omni humilitate peto ut in futuro Concilio Oecumenico possent tractari sequentia:

*Doctrina:*

1. a) de *natura et actione Hierarchiae in Ecclesia;*  
b) de *natura et actione laicorum in Ecclesia.*
2. De *Revisione Catechismi « Concilii Tridentini ».*

*Disciplina:*

1. De *habitu clericorum:* clerici habitu talari aut habitu « clergymans's suit » tegantur sed *numquam* habitu totaliter *civili etiam in tempore « vacationis ».*

2. Adhibeatur *Summa Theologica Sancti Thomae Aquinatis in Seminariis loco* librum qui vulgo vocantur *Manualia* in cursu Theologico.  
Pedem Sanctitatis Vestrae deosculans,

devotissimus

✠ IUSTINUS J. FIELD, O. P.  
*Episcopus S. Georgii in Grenada*

6

EXC.MI P. D. GULIELMI M. FITZGARALD  
*Episcopi tit. Zarnensis, Auxiliaris Portus Hispaniae*

Die 29 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Quod attinet ad Prot. N. 1 C/59-2502 sequentia capita mihi videntur extare utilitatis pro Concilii Oecumenici argumentis apparandis:

1. Omnium Christianorum reunio sub auctoritate Romani Pontificis, et maxime eorum qui nobiscum participes sunt veri Missae Sacrificii necnon validitatis Sacramentorum, quamvis a nobis sint per schisma separati.

2. Concedere iis qui ad Divinum Officium obligantur facultatem illud recitandi lingua vulgari.

3. Crescentem discordiam clericos regulares inter et saeculares pro viribus cohibere, et inter eos vinculum sodalitatis fraternae conferruminare.

4. Definire vel ad minus deliquare munus et responsabilitatem cleri regularis quoad apostolatatum.

5. Ad formam magis magisque simplicem redigere legislationem canonicam de re poenali — praesertim de censuris — et de impedimentis matrimonialibus.

Summae Venerationis sensus professus, subscribor

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
Servus humillimus

✠ GULIELMUS M. FITZGERALD  
*Episcopus tit. Zarnensis*  
*Auxiliaris Portus Hispaniae*

**GUATIMALA**

1

EXC.MI P. D. MARIANI ROSSEL Y ARELLANO  
*Archiepiscopus Guatimalensis (Guatemala)*

Qui responsum dedit una cum Conventu Episcopali Americae Centralis et Panamae (CEDAC).<sup>1</sup>

2

EXC.MI P. D. MICHAËLIS A. GARCIA Y ARÁUZ  
*Episcopi Ialapensis in Guatemala (Ialapa)*

Ialapae, 25 septembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Missa iam responsione coniuncta ex parte Episcopatus Americae Centralis Commissioni Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico, mihi videbatur responsum particulare non esse necessarium.<sup>2</sup>

Attamen proponere etiam visum est mihi ut — tamquam quid practicum et aliquomodo necessarium — in futuro Concilio Oecumenico agatur de sacerdotibus qui a sua sancta vocatione sacerdotali, diversis rationibus, deficiunt ita ut pro eis solutiones decernantur.

Pergratum est mihi Vestrae Eminentiae gratias exhibere pro Vestra benevolentia et ex parte huius Dioecesis adhaesionem plenam pro omnibus quae Sancta Sedis de ipso Concilio Oecumenico disponat, ex quo Concilio tum regulae tum decreta, optima et efficientia in Sanctae Ecclesiae missione omnes speramus.

Ad multos annos Vestram Eminentiam Deus servet.

Vestrae Eminentiae addictissimus  
✠ MICHAËL A. GARCIA Y ARÁUZ  
*Episcopus Ialapensis in Guatemala*

---

<sup>1</sup> Cf. pp. 521-523.

<sup>2</sup> Cf. l. c.

## 3

EXC.MI P. D. LUDOVICI MANRESA FORMOSA

*Episcopus Altensis* (Quezaltenango)

Qui responsum dedit una cum Conventu Episcopali Americae Centralis et Panamae (CEDAC).<sup>1</sup>

## 4

EXC.MI P. D. CAELESTINI M. FERNÁNDEZ PÉREZ

*Episcopi Sancti Marci in Guatemala* (San Marcos)

Die 14 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

In responsione ad Tuum desiderium circa opinionem meam relate ad quaestiones varias in futuro Concilio Oecumenico tractandas, ita me habes:

1. Sacerdotes saeculares in genere, debent in communitate vivere, et hoc stricto, vel lato modo accepto.

2. In unaquaque dioecesi habeatur « Seminarium Minoritarum », ubi seminaristae post triennium theologicum, seu praeparationis doctrinalis, et sine vocatione ad sacerdotium, possint ad saeculum redire, et vivendo in matrimonio, habeant facultatem docendi et praedicandi in determinato loco, pago aut municipio cum licentia expressa Episcopi, et cum facultate recipiendi elemosinas fidelium pro suo labore.

3. Celebratio Missae servetur sicuti stat cum obligatione recitandi per alium ministrum in diebus festis et quidem lingua vernacula, saltem omnia quae habentur ante offertorium.

4. In administratione Sacramentorum, semper conferantur in lingua vernacula Baptismus, Extrema Unctio et Matrimonium.

5. Officium Divinum pro clero abbrevietur ad modum paschale plus minusve.

6. Administratio Baptismi abbrevietur et formula « singulariter singularis » valeat tantum pro momento effusionis aquae.<sup>2</sup>

Addictissimus in Domino

✠ CAELESTINUS M. FERNÁNDEZ PÉREZ, O. F. M.

*Episcopus Sancti Marci in Guatemala*

<sup>1</sup> Cf. pp. 521-523.

<sup>2</sup> Cf. l. c.

## 5

Exc. MI P. D. ANGELICI MELOTTO  
*Episcopi Sololensis (Sololà)*

Die 4 aprilis 1960

*Excellentissime Domine,*

Litterae Em.mi Card. Dominici Tardini anni elapsi nobis missae huc non pervenerunt. In responsione ad Litteras Exc. Vestrae, diei 21 martii huius anni, hae sunt animadversiones quae in Domino audemus manifestare tanquam vota pro proximo Concilio Oecumenico:

1. *Quoad Doctrinam:*

Proclamatio Dogmatis B. V. M. Corredemptricis Generis Humani.

2. *Quoad Clerum:*

a) Aequa distributio mediorum oeconomicorum ita ut non existant Paroeciae quae dicuntur divites et aliae quae dicuntur pauperes.

b) Breviarium non sit tantum librum orationis sed etiam fons instructionis et praedicationis ac proinde, quando private recitatur possit in lingua vernacula fieri ut uniformiter et facilius utantur textibus Sacrae Scripturae et Sanctorum Patrum.

c) Propter reverentiam Verbi Domini et considerationem audientium, in suis sermonibus sacerdotes omnes, post studiosam praeparationem, in dictione sermonis, habeant ante oculos textum saltem schematicè praeparatum.

3. *Quoad populum christianum:*

a) Urgere collaborationem populi christiani Catholici, nova et apta legislatione, ad oeconomicè sustentandam Ecclesiam.

b) Participatio activa fidelium ad liturgiam. Illa pars Missae quae dicitur Catechumenorum et administratio Sacramentorum sint in lingua vernacula.

Excellentiae Tuae Reverendissimae  
add.mus in Domino

✠ ANGELICUS MELOTTO  
*Episcopus Sololensis*

## 6

EXC.MI P. D. RAIMUNDI M. MARTÍN

*Episcopi Verae Pacis (Vera Paz)*

Coban, 8 septembris 1959

*Eminentia Reverendissima,*

Magnum gaudium nobis attulit nuntius de Concilio Oecumenico celebraturo, pro cuius felici, Sanctae Ecclesiae Catholicae, immo vero omnibus populis, exitu et fructibus spiritualibus, preces una cum dioecesanis nostris, indesinenter effundimus in Spiritum Sanctum, Spiritum unitatis et pacis.

In conventu Sancti Salvatoris nuper habito omnium Episcoporum Americae Centralis, inter alia, variae suggerentiae, singulis propria manu signatae, Vestrae Eminentiae missae fuerunt.<sup>1</sup> Quapropter excusatum habebis me, ut alias seorsum mittam.

Nostris denique precibus non desinemus a Deo Eminentiae tuae quam plurima munera implorare, atque Tibi gratos animi sensus ostendimus Sacram Purpuram devote deosculantes

Eminentiae Tuae Rev.mae  
Addictissimus in Domino

✠ RAIMUNDUS M. MARTÍN, O. P.  
*Episcopus Verae Pacis*

## 7

EXC.MI P. D. CONSTANTINI C. LUNA

*Episcopi Zacapensis (Zacapa)*

Die 24 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Litteras (Prot. N. 1 C-59-1492) Eminentiae Vestrae Reverendissimae, accipiens, perlegi ac consilio virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium utens, magna cum diligentia consideravi.

Cum mihi, Deo adiuvante, firma voluntas adsit Ecclesiae Pontificique semper serviendi pleno corde, ea dicam « omni cum libertate et sinceritate » quae ad maiorem Dei gloriam necnon salutem animarum utilia videntur.

<sup>1</sup> Cf. pp. 521-523.

Istis in rebus exponendis valde mihi adiuvat experientia vitae missionalis in Sinis ac vitae pastoralis in America Centrali (Diocesi de Zacapa).

Omni ergo humilitate ac reverentia imbutus de doctrina, disciplina et de negotiis aliis, tractare fas mihi erit.

### *Doctrina*

1. Valde optatur definitio doctrinae de B. Maria Virgini ut « Omnium Gratiarum Mediatri ».

2. Aliquid definiatur de « coelibatu ecclesiastico » ...ut quaedam traditio apostolica et de eius necessitate ad sacerdotium. Sic erit contra errores illorum qui aliquibus in locis etiam publice de hoc « imprudenter loquuntur ».

### *Disciplina*

1. Optatur ut aspirantes ad sacerdotium tantum post aetatis annum trigesimum ordinentur. Ponantur per aliquot tempus in paroeciis ubi adiuvent in labore apostolico et sic melius cognoscatur eorum indoles et inclinatio... Ipsi postea maiori cum prudentia sacerdotum amplecti poterunt.

2. Necessitas urget ut in seminariis magis detur tempus divinis scripturis... Protestantibus enim Sacris Scripturis utentes, errores plurimos seminant.

3. Ita divinum officium brevius sit et lectiones sint praesertim de Novo Testamento, ita ut unius anni tempore totum Novum Testamentum perlegatur.

4. Optatur ut omnes sacerdotes curam animarum habentes vivant in domo circa ecclesiam et numquam in domo parentum.

5. Optatur uniformitas ornamentorum episcoporum sive sint religiosi an non ... Diversitas ornamentorum (v. g.: coloris) confusionem generat.

6. Optatur ut habitus congregationum religiosarum feminarum temporibus modernis adaptetur ... ne aliquid contra nos adversarii dicant.

7. Optatur ut religiosi omnes magis ac magis sint sub auctoritate Ordinariarum praesertim quoad necessitatem in cura animarum ...

8. Ad maiorem participationem populi in sacra liturgia apparet necessitas introducendi linguam vernaculam in aliquibus partibus Missae et Sacramentorum.

9. Clericis prohibeatur participatio in vita « politica ». Certe intelligitur participatio activa et directa.

10. Optatur ut paulatim quidam ritus minoris momenti aboleantur ... Praesertim ... ambrosianus ...

*Alia negotia*

1. Optatur clara condemmatio « supernationalismi » et definitio iustitiae socialis internationalis. Nationes obligationem habent bona temporalia dividendi et permittendi « emigrationem » de una ad aliam regionem ... praesertim si populus superabundat (superpopolazione).

2. Optatur clara condemnatio doctrinae communistarum ... ita ut fideles videant errores magna cum claritate.

Ea sunt quae, Eminentiae Vestrae desideriis annuens, manifestare volui.

Et Deus salutem det Eminentiae Vestrae ita ut fructum istius laboris videre possit et omnia sint ad maiorem Ecclesiae gloriam.

Omni igitur cum reverentia fausta a Domino adprecans me profiteor

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
add.mum

✠ COSTANTINUS C. LUNA  
*Episcopus Zacapensis*

8

REV.MI P. D. GABRIELIS VIÑAMATA CASTELSANGUÉ

*Administratoris Ap. de El Petén (El Petén)*

Ciudad Flores-Peten, 6 octobris 1959

*Eminentissime Pater,*

Magna cum laetitia accepi litteras 18 iunii 1959. Humiliter rogo ex S. E. benevolam veniam ob involuntariam in respondendo moram.

Pastoralis sollicitudo zelusque animarum, circa res et argumenta quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possunt sequentia mihi suggerunt:

*I. Doctrinae capita*

a) Regale Sacerdotium christifidelium: Quo sensu sunt et dici possunt Sacerdotes? ...

b) Formulae sacramentariae in relatione cum formulis a schismaticis adhibitis eorumque valor pro praxi.

- c) Essentia peccati originalis.
- d) Recensio praecepti de Confessione et Communionem Paschali.
- e) Missalis et Breviarii Romani recensio maxime quoad partem historicam Lectionum in Nocturnis.

## II. *Disciplina cleri*

a) Reductio ad laicalem statum, breviario et caelibatus lege dispensatis, pro Presbyteris mala exempla dantibus, v. g. publicis concubinariis etc ...

b) Iurisdictio matrimonialis plena sine restrictione pro quovis Sacerdote approbato intra suae Dioeceseos limites.

c) Utrum opportunum sit suppressere stipendia paroecialia, imponendo populo vel sustentandi suos Sacerdotes vel omnibus necessitatibus paroeciae occurrendi.

d) Suppressere Ordines sive Congregationes religiosas *exemptas* cuiusvis generis et sexus, Ordinariorum auctoritate aucta et consolidata.

## III. *Sacra Liturgia*

a) Pars doctrinalis Sanctae Missae exarata lingua vernacula ... Pars sacrificialis in lingua latina.

b) Videtur opportunum et necessarium pro hodierna praxi pastoralis administrare omnia Sacramenta linguis vernaculis.

c) Aliqua circa Actionem Catholicam fortasse in Codice Iuris Canonici includi possint.

Haec omnia enucleare diligenter et humiliter exponere mihi visum fuit.

Impensos animi sensus ex corde profiteor

Paternitati Tuae Eminentissimae  
addictissimus

GABRIEL VIÑAMATA CASTELSANGUÉ  
*Administrator Apostolicus de El Petén*

EXC.MI P. D. AMBROSII MARCHIONI